Він виховував
своїх слухачів, змушуючи їх вдумуватися у вик-
ладений матеріал, захоплюючи глибиною уза-
гальнень у стислій формі [3, с. 10–11].
Безглузда смерть обірвала життя талановитого

ученого. Заразившись сипним тифом раптово, у
віці 47 років, 19 вересня (2 жовтня за ст. ст.) 1920 р.
Р. І. Гельвіг помер.
І, напевно, найкращим пам’ятником цій людині

стала його бібліотека, яку він залишив універси-
тету. У книжечці, виданій в Сімферополі в 1928
р., читаємо: «У 1920 році в Бібліотеку було прий-
нято … пам’ятку засновнику і першому ректору
Кримського університету зібрання книг покійно-
го проф.